
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МАЙНСКОЕ ГОР ОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
МАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 

р.п. Майна 

№ 

Экз.№ 

Об установлении налога на имущество физических лиц на территории 
муниципального образования «Майнское городское поселение» 

Майнского района Ульяновской области 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Майнское городское 
поселение» Майнского района Ульяновской области Совет депутатов 
муниципального образования «Майнское городское поселение» Майнского района 
Ульяновской области р е ш и л: 

1. Установить на территории муниципального образования «Майнское
городское поселение» Майнского района Ульяновской области налог на имущество 
физических лиц с определением налоговой базы исходя из кадастровой стоимости 
объектов налогообложения, расположенных в пределах муниципального 
образования «Майнское городское поселение» Майнского района Ульяновской 
области. 

2. В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации
настоящим решением определяются налоговые ставки налога на имущество 
физических лиц, особенности определения налоговой базы, а также 
устанавливаются налоговые льготы. 

3. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
3.1. 0,3 процента в отношении:
жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым

назначением таких объектов является жилой дом; 
единых недвижимых комплексов, в состав ·которых входит хотя бы один жилой 

дом; 
гаражей и машина-мест, в том числе расположенных в объектах 

налогообложения, указанных в подпункте 3.2 настоящего решения; 
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не 

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках 






